
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

10Diário Oficial Nº 27825sexta-feira, 17 de Novembro de 2017 Aracaju - Sergipe

O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
DE SAÚDE, no uso da atribuição conferida pelo art. 12, inciso X, 
alínea “a”, do Estatuto da Fundação, resolve:

E X O N E R A R

ECLEVERTON CAMPOS DE OLIVEIRA, CPF n.º 
722.456.625-04, no cargo em comissão de Livre Provimento, 
de Assistente de Coordenação, lotado no Hospital Regional Dr. 
Pedro Garcia Moreno Filho em Itabaiana/SE, com data de 31 de 
outubro de 2017, inclusive.

N O ME A R

ECLEVERTON CAMPOS DE OLIVEIRA, CPF n.º 
722.456.625-04, no cargo em comissão de Livre Provimento, 
de Assistente Técnico I, lotado no Hospital Regional Dr. Pedro 

Garcia Moreno Filho em Itabaiana/SE, com data de 1º de 
novembro de 2017, inclusive

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Aracaju, 16 de novembro de 2017.

JOSÉ ALMEIDA LIMA
Diretor-Geral Interino da Fundação Hospitalar de Saúde

<#SEGRASE#110008#10#112319/>

<#SEGRASE#110030#10#112343>

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE

PORTARIA Nº 907/2017
De 16 de novembro de 2017

Exonera do cargo de Livre Provimento de 
Coordenador Assistencial, servidor que indica.

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
DE SAÚDE - FHS, no uso da atribuição conferida pelo art.12, 
inciso X, alínea “a”, do Estatuto da Fundação, resolve:

EXONERAR

LUCIANA AZEVEDO CARVALHO, CPF n.º 
861.653.805-49, do cargo de Livre Provimento de Coordenador 
Assistencial, do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - 
SAMU 192 Sergipe, com efeito a partir de 06 de novembro de 
2017, inclusive.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Aracaju, 16 de novembro de 2017.

JOSÉ ALMEIDA LIMA
Diretor Geral Interino da Fundação Hospitalar de Saúde

<#SEGRASE#110030#10#112343/>

.

.

 

DIVERSOS

<#SEGRASE#109975#10#112284>

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE.
RELAÇÃO DA CHAPA HABILITADA A CONCORRER

AO PLEITO DE RENOVAÇÃO DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PLENÁRIO - RETIFICADA

O Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe comunica que as chapas abaixo relacionadas estão habilitadas a concorrer na eleição a se realizar nos dias 21 e 22 de novembro de 2017.

CHAPA N.º 1

MANDATO DE 2018 a 2021
CONSELHEIROS
N.º EFETIVOS Nome Registro n.º SUPLENTES Nome Registro nº
1  CONTADOR VANDERSON DA SILVA MELO  004938/O CONTADOR EDSON SOUZA DE JESUS  001763/O
2  CONTADOR  IONAS SANTOS MARIANO 004944/O CONTADOR  PAULO SIQUEIRA 004308/O
3  CONTADOR  GILVÂNIA ANDRADE DO 

NASCIMENTO 
004590/O CONTADOR  EVANEIDE XAVIER VIEIRA 005041/O

4 CONTADOR CLEAYLTON RIBEIRO DE 
MEDEIROS GONCALVES

004936/0 TÉCNICO EM CONTABILIDADE ROBESPIERRE ARCIERI SANTOS 004550/O

5 CONTADOR  JOSEFA IRAILDES SILVA ALVES 004640/O CONTADOR  JULIANA ALCÂNTARA MOREIRA  006968/O
6 CONTADOR MÁRCIA KARINA DA SILVA 

SANTOS
005361/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE ERONILDES ELIAS DOS SANTOS 

JÚNIOR
004795/O

7 CONTADOR JORGE LUIZ DOS SANTOS 003942/O CONTADOR MARCELO EDUARDO LEITE 
MACIEL 

006528/O

8 TÉCNICO EM CONTABILIDADE JENILTON GOMES DA SILVA 003801/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE CLÁUDIO COUTO AGUIAR 005918/O

CHAPA N.º 2
(DEFERIDA A CANDIDATURA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL LIMINAR PROFERIDA NOS

AUTOS DO PROCESSO 0805905-89.2017.4.05.8500)

MANDATO DE 2018 a 2021
CONSELHEIROS
N.º

EFETIVOS

Nome Registro n.º

SUPLENTES

Nome Registro nº
1  CONTADOR ALAELSON CRUZ DOS SANTOS 003283/O CONTADOR DIOGO SOUZA LINHARES 008001/O
2  CONTADOR GEORGE MESQUITA ANDRADE 005252/O CONTADOR EDVALDO ABDIAS SANTOS FILHO 007862/O

3  CONTADOR LINDOMAR ANDRADE OLIVEIRA 007810/O
CONTADOR RITA DE CASSIA DOS SANTOS DE 

JESUS 
004542/O

4 CONTADOR
 TALITA NAYARA CAVALCANTE 
SANTOS

007190/O
CONTADOR

UBIRAI SANTANA SOUZA 007836/O

5 CONTADOR MOYSÉS LIMA CAMPOS 007834/O CONTADOR ITALO CORREIA DA SILVA 007417/O

6
CONTADOR PEDRO FERREIRA ANDRADE 

JUNIOR
007877/O

CONTADOR MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO 
FARO TEIJEIRA

003625/O

7 TÉCNICO EM CONTABILIDADE JOSEVALDO MOTA DE SOUZA 005244/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE MARIA HELENA FEITOSA 006386/O

8 TÉCNICO EM CONTABILIDADE
OLIVIO DURVAL DOS SANTOS 
NETO

007617/O
CONTADOR

KLECIUS LUDUVICE RODRIGUES 004031/O

Aracaju/SE, 14 de novembro  de 2017.
Ana Lúcia Sales dos Santos

Coordenadora da Comissão Eleitoral
(CRCSE-001744/O)

<#SEGRASE#109975#10#112284/>

  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94602/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS 
SUBMERSÍVEIS E TUBULAÇÕES EM PVC, PRFV, PEAD 
E FERRO FUNDIDO, PARA APLICAÇÃO NO SISTEMA DE 
ESGOTOS SANITÁRIOS DE ARACAJU/SE - SUBSISTEMA 
JABOTIANA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS. 
Início do acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 
20/11/2017. Encerramento do recebimento e abertura das 
propostas: dia 05/12/2017 às 09:15 horas. Início da sessão de 
disputa de preços: dia 05/12/2017 às 09:30 horas. Referência 
de tempo: Para todas as referências de tempo será observado 
o HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Local: www.licitacoes-e.com.
br. Base legal: 
integralmente, à Lei nº 10. 520 de 17 de julho de 2002 que 
instituiu a modalidade Pregão e o Decreto nº 5.450 de maio 
de 2005, a Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 
2006 e   alteração da Lei Complementar nº 147 de 07 de 
agosto de 2014, bem como a Lei Estadual nº 5.280 de 29 
de novembro de2004 e os Decretos Estaduais nºs 22.619 
e 22.620, de 18 de dezembro de 2003 e, subsidiariamente, 

a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores. LICITAÇÃO COM COTA DE ATÉ 25% DO OBJETO 
PARA MICROEMPRESAS E PEQUENAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (Art. 43 da Lei Complementar n.º 123/2006, 
alterado pelo art. 48 da Lei Complementar n.º 147/2014). 
Fonte de recursos:  TC 413.181-29/2013. Parecer Jurídico: nº 
495/2017. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.
licitacoes-e.com.br, www.deso-se.com.br ou no endereço da 
DESO abaixo citado. Rua: Campo do Brito n° 331 - Bairro 
13 de Julho - CEP: 49.020-380 - Aracaju/SE - Sala de 
Pregão Eletrônico - ASLC/DESO, TEL: (0xx79)3226-1138. 
WAGNEVALTER TELES BARRETO  - Pregoeiro
<#SEGRASE#109974#10#112281/>

AVISO DE LEILÃO
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE - DESO torna 
público que fará realizar às 09:30 horas do dia 06 de dezembro 
de 2017, no auditório do Centro Médico Jardins  sediada na 
Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral nº 2131, Bairro jardins, 
Aracaju/SE o LEILÃO Nº 001/2017-DESO, pela condução do 

11/2007 Jucese  Objeto: Visando a alienação onerosa de bens 
móveis inservíveis, obsoletos, de recuperação antieconômica 
da Companhia de Saneamento de sergipe - DESO.  O Edital 

completo e demais informações poderão ser obtidos no 
endereço acima mencionado, no site www.deso-se.com.br , 
www.rjleiloes.com.br ,Tel 3226-1021.Este  LEILÃO obedece 
aos princípios básicos de licitação constantes das normas 
gerais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.666/93, Daniel Carlos 
Aragão Melo Santos. Presidente CPL
<#SEGRASE#109977#10#112288/><#SEGRASE#109978#10#112289>

  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95557/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO MENOR PREÇO POR 
LOTE, NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE COPOS DE POLIPROPILENO DE 
200ML COM IMPRESSÃO, LACRES DE ALUMÍNIO DE 75MM E 
CAIXA DE PAPELÃO PARA ARMAZENAMENTO DE COPOS, 
CONFORME TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO 
PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA. Início do acolhimento 
das propostas: 09:00 horas do dia 17/11/2017. Encerramento do 
recebimento e abertura das propostas: dia 06/12/2017 às 09:15 
horas. Início da sessão de disputa de preços: dia 06/12/2017 às 
09:30 horas. Referência de tempo: Para todas as referências de 
tempo será observado o HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

Documento original emitido conforme legislação vigente.

A verificação de autenticidade na internet pode ser feita no site da SEGRASE:

www.segrase.se.gov.br

Documento original emitido conforme legislação vigente.

A verificação de autenticidade na internet pode ser feita no site da SEGRASE:

www.segrase.se.gov.br

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Quinta-feira, 16 de Novembro de 2017 às 19:34:52

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Quinta-feira, 16 de Novembro de 2017 às 19:54:39


